50000.027980/2017-12 e no processo COMAER n.° 67220.003916-2009-44, resolvem: 

Art. 10  Aprovar o novo Plano de Zoneamento Civil-Militar (PZCM) do Sítio Aeroportuário 

de Maceió/Zumbi dos Palmares (SBMO), localizado na região metropolitana de Maceió-AL, a fim de 

definir como civil uma área de 4.091.432,36 m2  (quatro milhões noventa e um mil quatrocentos e trinta 

e dois vírgula trinta e seis metros quadrados), conforme constam nos memoriais descritivos e planta, 

anexos aos processos supramencionados, os quais integram esta Portaria para todos os efeitos. 

Art. 2° A transferência da jurisdição patrimonial de toda a área civil para o Ministério dos

[...]

COMAER nº 67220.003915/2009-44, resolvem:

Art. 1º Aprovar o novo Plano de Zoneamento Civil-Militar
(PZCM) do Sítio Aeroportuária de Maceió/Zumbi dos Palmares (SB-
MO), localizado na região metropolitana de Maceió-AL, a fim de
definir como civil uma área de 4.091.432,26 m2 (quatro milhões,
noventa e um mil, quatrocentos e trinta e dois vírgula trinta e seis
metro quadrados), conforme constam nos memoriais descritivos e
planta, anexos aos processos supramencionados, os quais integram
esta Portaria para todos os efeitos.

Art. 2º A transferência patrimonial de toda a área civil para

[...]

consta no processo MTPA nº 00055.001266/2016-18 e no processo
COMAER nº 67050.014147/2017-19, resolvem:

Art. 1º Aprovar o novo Plano de Zoneamento Civil-Militar
(PZCM) do Sítio Aeroportuária de São Gabriel da Cachoeira - AM
(SBUA), a fim de definir como civil uma área de 29.993.719 m2

(vinte e nove milhões, novecentos e noventa e três mil, setecentos e
dezenove metros quadrados), conforme constam nos memoriais des-
critivos e planta, anexos aos processos supramencionados, os quais
integram esta Portaria para todos os efeitos.

Art. 2º A transferência patrimonial de toda a área civil para
o Ministério dos Transportes, Portos e Aviação Civil será efetivada

[...]

Plano de Zoneamento Civil-Militar (PZCM) do Sítio Aeroportuário

de São Gabriel da Cachoeira - AM (SBUA), onde se lê: "...uma

área de 29.993.719 m2 (vinte e nove milhões, novecentos e no-

venta e três mil, setecentos e dezenove metros quadrados)...", leia-

se: "... uma área de 29.993,719 m2 (vinte e nove mil, novecentos

e noventa e três vírgula setecentos e dezenove metros quadra-

dos)...".

AGÊNCIA NACIONAL DE AVIAÇÃO CIVIL

DECISÃO Nº 188, DE 31 DE OUTUBRO DE 2017

A DIRETORIA DA AGÊNCIA NACIONAL DE AVIAÇÃO
CIVIL - ANAC, no exercício da competência que lhe foi outorgada
pelo art.